
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2 

 
BOLETIM INTERNO Nº 010/17 

Publicado em 11 de abril de 2017
 
 
 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 
 
PORTARIA Nº. 278/2017, de 16 de Março de 2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016, RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
Comissão de Investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 065/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 336/2016, de 09 de novembro de 2016, DECIDO: 
arquivar o Procedimento Preliminar de Investigação, 
PPI nº. 065/2016, com fundamento no inciso I do art. 11 da 
Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

PORTARIA Nº.  292 /2017, de 29 de MARÇO de 2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 084/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 419/2016, de 26 de dezembro de 2016, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI Nº 084/2016, 
com fundamento no art. 11, I, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

PORTARIA Nº.   288/2017, de 22 de MARÇO de 2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 013/2017, instaurado por meio da 
Portaria nº. 139/2017, de 08 de fevereiro de 2017, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI nº 013/2017, 
com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

NADJA MARIA ALENCAR VIDAL PIRES 

Diretora Presidente 

 
 
 
 
 
 

SEGUNDA PARTE 

ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 
 
Sem alteração.  
 
 

 

TERCEIRA PARTE 

Assuntos de Pessoal 
 

 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

Em, 27 / 03 / 2017 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIAS A 
PARTI
R DE 

DECÊNI
O 

79.584
-4 

4801761-
0/17 

NADJA 
CAVALC
ANTI 
MALTA 

30 03-03-
17 

3º 

79.584
-4 

4802712-
6/17 

NADJA 
CAVALC
ANTI 
MALTA 

30 03-04-
17 

3º 

 
Em, 28 / 03 / 2017 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIAS A 
PARTI
R DE 

DECÊNI
O 

170.14
5-2 

6800713-
7/17 

VÂNIA 
MARIA 
CAVAL
CANTI 
MACIEL 

30 02-05-
17 

3º 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2 

115.53
9-3 

E200884-
0/17 

ANA 
COELI 
COSTA 
ONIAS 
CARVA
LHO DE 
OLIVEI
RA 

30 03-07-
17 

2º 

153.27
5-8 

4802519-
2/17 

FRANCI
SCO 
DE 
ASSIS 
PEREIR
A DA 
SILVA 

30 03-04-
17 

2º 

 
 
 
Em, 30 / 03 / 2017 
 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIAS A 
PARTI
R DE 

DECÊNI
O 

111.449
-2 

4802857-
7/17 

LUIZ 
MANOEL 
DUDA 

30 03-04-
17 

2º 

 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Gestão de Pessoas  

 
 
 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 
 
 

Sem alteração.  
 
 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 
 

 
Sem alteração.  

 
 
 
 

10 de abril de 2017 
 
 
 
 
 

 
LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ 

Secretário Executivo de Gestão 
 


